Perse.

Ferreas ædes commutes.limina iudas ferrea.ferream seram
Atq; anulum:ne si ferro parseris: ferreas tute tibi impingi
Iubeas crassas compedis.Dor.in malum cruciatum i sane.
To. Hac eme:atq; ausculta mihi.Do.mō vt sciam quanti indicet.
To. Vin huc voceni!Do.ego illo accessero.To.qtd aīs hospes?
Sag. Venio.adduco hanc:vt dudū dixerā:nā heri i portū noctū
Nauis venit.venire hanc volo:si potest.si nō potest: ire hinc volo
Quantum potest.Do.fatuus sis adolescens.Sa.siquidem hanc
Vendidero precio suo.To.atqui aut hoc emptore vedes pulchre:
Aut alio non potes.Sa.es ne ta huic amicus!Do.tanquam
Dī omnes: qui celum colūt.To.tum tu mihi es inimicus certus.
Nam generi lenonio tuuquā ullus deus tam benignus fuit:
Quin fuerit propicius.Sa.hoc age opus nest hac tibi empta?
Do. Sitibi venissest op?:mihi qdempta est.sitibi subiti nihil est:
Tantundest mihi.Sa.indica.fac precium.Do.tua merx est.
Tua indicatio est.To.equum hic curat.Sa.vin bene emere?
Dor. Vin tu pulchre vendere?To.ego scio hercle vtruncq; velle.
Dor. Age:indica prognariter.Sa.prius dico:hanc mancipio
Nemo tibi dabit.iam scis.Do.scio.indica minimo daturus?
Qui sis:qui duci queat.To.tace tace.nimis tu quidem hercle
Homo stultus es pueriliter.Dor.quid ita? To.quia enim te
Ex puella prius percontari volo: quæ ad rē referunt.Dor.& qui
Herkle tu me monuisti haud male.vides ego ille doctus leno
Pene in foveā decidi:nisi hīc adeset,quātū est adhibere hominem
Amicū:vbi quid geras. To.quo genere.aut qua i patria sit nata.
Aut qb:parētib:,ne temer hāc emissē dicas suasit.atq; ipulsu meo.
Nisi molestum est percontari hanc paucis hīc vult.Sa.maxime
Suo arbitratu.Dor.quid stas:abi tute: atq; ipse itidem roga.
Vt tibi percontari liceat:quæ velis:& si mihi dixit dare
Potestatem eius:sed ego te malo tamen eum ipse adire:vt
Ne contemnat te ille.To.satis recte mones hospes.volō
Ego hanc percontari.Sa.a terra ad cælum quid lubet.
To. Iube dum ea huc accedat ad me.Sa.i sane:ac morē illi gere.
Percontare:exquire quid vis.Dor.age age nunc tu impera.
Vide vt ingrediare auspicato.To.Iquidum est auspicium.
Tace.concede sis.iam ego illam adducam.Dor.age
Vt rem esse in nostram putas.To.sequere me.adduco hanc:
Siquid vis ex hac percontarier.Do.enim volo te adesse.
To. Haud possum:quin huic operam

Perfa.

Dem hospiti: cui herus iussit. quid hic si non vult me adesse vna.
Sa. Immo i modo. To. do ego tibi operam. Do. tibi ibidem
Das: vbi tu tuum amicum adiuvas. exquire. To. heus tu
Aduigila. Per. satis est dictum. quanquam ego serua sum; scio ego
Officium meum: vt quae rogitet vera: vt accepi. eloquar.
To. Virgo hichō pbus est. Per. credo. To. non diu apud hunc
Seruies. Per. ita pol spero: si parentes facient officium suum.
Dor. Nolo ego te mirari si nos ex te percontabimur
Aut patriam tuam aut parentes. Per. cur ego id mirer
Mi homo. seruitus mea mihi interdixit nequid mirer
Malum meum. To. di istam perdant: ita cata est & callida.
Habet cor. quam dicit quod opus. Dor. quid nomen
Tibi est? To. nūc metuo ne pecet. Per. lucridi nomē in patria fuit.
To. Nomen atq; omen quantius est preci: quin tu hanc emis?
Nimis pauebam ne peccaret. expeditus. Do. si te emā: mihi quoq;
Lucridem confido fore te. To. tu si hanc emeris vñquam:
Hercle hunc mensem vertentem credo seruībit tibi.
Do. Ita velim quidē hercle. To. optata vt cōueniat: operā addito.
Nihil adhuc peccauit etiam. Do. vbi tu nata es? Per. vt mihi
Mater dixit in culina in angulo ad leuam manum.
To. Hæc erit tibi fausta meretrix. nata est in calido loco:
Vbi rerum omnium bonarum copia est səpissime.
Tactus est leno. qui rogarer vbi nata esset diceret.
Lepide lusit. Do. at ego patriam te rogo quae sit tua.
Per. Quæ mihi sit: nisi hæc vbi nūc sum. Do. at ego illum quero:
Quæ fuit. Per. omne ego p. nihilo esse du: to: qd' fuit: quādo fuit:
Tanquam hominem quando animam efflavit: quid eum queras
Qui fuit? To. ita me di bene ament sapienter: atq; equidem
Miseret tamen. Do. sed tamen virgo quæ patria est tua:
Age mihi actutum expedi. quid taces? Per. dico equidē patriam.
Quando quidem hic fernio: hæc patriast mea. To. iam de istoc
Rogare omitte. non vides nolle loqui: ne suarum se miseriarum
In memoriam inducas. Do. quid est captus ne est pater?
Per. Non captus: sed quod habuit: id perdidit. To. hec erit bono
Genere nata. nihil scit nisi verum loqui. Do. quis fuit?
Dic nomen. Per. quid illum miserum memorem qui fuit.
Nunc & illum miserum & me miseram æquum est nominari.
Do. Quidusmodi is in populo habitus? Pe. nemo qd' acceptior.
Serui liberiq; amat. To. hominem miserum prædictas: